ille vis excusat, secundum dicta n. 11.42. Posset esse causa, si alteri confiterit non posse nisi cum manifestatio complices. *Dicitur*, per se loquendo, quia in quibusdam diecibus prohibetur: speciatim in Leodiensi nullus aliquando prohibetur letatur. *Sicut*, supra, & adhuc in Mediolanen prohibetur esse dict. Bon. 9.7. p. 5. & 9.5. a.n. 10. ubi addit. hoc intelligi de complice in quocunque peccato etiam non carnali. Similiter in hac Coloniensi, ultima iudicis anno 1662. habita ita dicitur pag. 74. Ut animarum periculis, quantum in Domino possimus, occurramus, sub pena superponens ipso facto incuria probibitorum omnibus Confessariis, ne quis congectione mulieris, cum qua in materia carnis peccavit, aut complicit, aut favoris peccati (nisi in necessitate extrema) excepti. Ratio autem est, quia plerumque illi periculis novi confessus falso in altero, si audiat repeti peccatum, cuius probatio remaneat, ob probacionem defectum impunitum, jam alias in praefata Constitutione tributam procedendi cum deficit dolor, vel propositum, faciunt enim frequenter, ne cogantur defere occasiones proximas, hinc etiam S. Thom. in iug. 20.2. ad 1. aet. *Sacerdos non debet audire confessionem mulieris, cum qua peccavit, de illa peccato, sed debet ad alium mittere...* tum propter periculum, tum quia est minor verecundia. Fagund. m. 2. prae. Eccl. 1.4. c. 3. num. 35. dicit. *Sacerdotem peccare mortaliter, si pro confessio concubinam suam audiat. Similiter Pontius de Mar. 1.7. c. 38. n. 3. dicit rem illam esse periculis plenam, & occasionem committendi non possit facilius.* Addit. Verijus 1.9. a. 5. longa experientia compertum est, quod omnes similes confessiones tandem factae esse sacrilegas, nonvis carnis titillationes, & pollutionibus suffice fodatas &c. que illi precipue Sacerdotibus vult dicta, qui mulieribus cohabitent. *(1) Ita quidem licet La-Gratio scribere: nondum enim ultra Pontificie lege vetitum fuerat complice abficiere. Secus op. piandum nostris temporibus post annas illas. Benedictus XIV. Confessiones, quas hunc exscribo.*

SS. DOMINI NOSTRI
BENEDICTI PAPÆ XIV.
Confirmatio, & ampliatio Constitutionis fan. mem.
GREGORII PAPÆ XV.
Contra Sacerdotum Penitentem in Confessionibus
Sacramentalibus ad tempora folientates.

BENEDICTUS EPISCOPUS
SERVUS SERVORUM DEI
ad perpetuam rei memoriam.

*Sacramentum Penitentiae, quam secundum post naufragium
deperire gratia tabulam Sancti Patres aperte nuncupantur,
Nos iter invenientes ad universi Dominici Gregii curam su-
perna dispositione vocati omne studium, & Patoralem foli-
tudinem admiserit tenemur, ne quo post amissam Baptismi
innocentiam datum est Divina benignitate pervergum, per De-
monium fraudem, & hominum Dei beneficis perverse uitium
malitiam naufragis, ac miseriis peccatoribus iustitiam evada
exitium; Et quod in salutem, & curationem Animarum a
Deo, qui dives est in misericordia, institutum est, exercibili
sacerdotiorum quorundam Sacerdotum improbatum in eorum per-
secutione, atque interitum veratur.*
*Datum quidem a fel. rec. Gregorio Papa XV. Prædeclo-
re No. in his litteris in forma Brevia sub datum Ro-
mar apud S. Mariam Majorem die 30. Auguli 1622. Pontifi-
catus sui anno secundo, laicenter provisum fuit contra quoniam
Sacerdotis audiendis Confessionibus deputatos ad tur-
ritum, & inhonestae sollicitantes; Et deinceps successivis tem-
pibus ab eis interitum interpretationem, ac declarationem
piara subinde a Congregatione Venerab. Fratrum Nostrorum S.
R. E. Cardinalem contemptum, & Ecclesiæ injuriam longe sum-
movere, & tam exiusta hujusmodi malis profus eliminare, &
quantum in Domino possimus, animarum periculis occurre-
re, quas sacrilegi quidem Diabolus potius, quam Dei Minitri,
loco eas per Sacramentum Creatori suo, ac Nostra reconci-
liandi, majori peccatorum mole onerantes in protandum ini-
quitatis barathrum nefarie submergent, nonnullorum Venera-
bilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalem, & aliquorum
in Theologia Magistrorum confitei deluper exhibiti, ac-
cedentibus quoque iteratis plurimi Episcoporum supplicationis
bus, hac Nostra in perpetuo vaitura sanctio, quemadmo-
dum a pluribus Episcopis per Synodas suas Constitutiones jan-
factum eff. novimus, omnibus & singulis Sacerdotibus, tam
Secularibus, quam Regularibus cuiuscumque Ordinis, ac Di-
gnitatis, tametsi aliquo in Confessiones excipiendas approba-
tis, & quovis Privilegio, & Indulcio, etiam speciali expressio-
ne, & certissima nota, & mandante digne suffulsi. Authori-
tate Apostolica, & Nostra Potestatis plenitude interdic-
mus, & prohibemus, ne aliquis eorum extra causam extre-
mam necessitatem, nimis in ipsius mortis articulo, & deficienti
et aternam animarum salutem ea ubique exalte observari, &
quanti ad infirmas Oves curandas, & decorum S. Ecclesie Dei
retinendum interit, ne aliqui Sacerdotis Penitentem Sacra-
mento nefarie abutentes Penitentem pro curatione vulnus,
pro pane lapidem, pro pice feruentem, pro medicina vene-
num porrigit, led animo fecunt recolentes se a Christo Do-
mino Prædictis, & Judices animarum constitutos, et sanctifica-
ta, que sublimant, ac dignitati munera convenient, tam ve-
nerandum Sacramentum administrarent. Motu proprio, & ex
certa scientia, ac matura deliberatione Nostra prefatis litte-
ras hujusmodi, ac omnia, & singula decreta predicta ad illa-
rum interpretationem, & declarationem emanata Apostolica
Authoritate tenore presentium approbamus, & confirmamus,
illiusque omnibus, & singulis inviolabilis Apostolice firmitatis
robur adiungimus. Atque etiam, quatenus opus sit, denovo com-
mittimus, & mandamus omnibus hereticis pravitatis Inquisi-
toribus, & Locorum Ordinariis omnium Regnum, Provin-
ciarum, Civitatum, Dominiorum, & Locorum universi Orbis
Christiani in suis respectiis Dicibus, ut diligenter omni-
que humano respectu postrident inquirant, & procedant con-
tra omnes, & singulos Sacerdotes tam Seculares, quam Re-
gulares quomodo libet exemplis, ac Sedi Apostolice immediata-
te subjectos, quocumque Ordinum, Institutorum, Societatum, & Congregationum, & cuiuscumque Dignitatis, &
Præeminentia, aut quovis Privilegio, & Indulcio munitos, qui
aliquem Penitentem, quocumque persona illi sit, vel in acta
Sacramentalis Confessionis, vel ante, vel immediate post Con-
fessionem, vel occasione, aut praetextu Confessionis, vel etiam
suum*

* extra occasionem Confessionis in Confessionali, sive in alio lo-
catione audiendas definiato, aut electo cum summa
sollicitate, vel provocare, five verbis, five signis, five notibus,
five tactu, five per scripturam, aut tunc, aut post legendam
tentaverint, aut cum eis illicitos, & inhonestos sermones, vel
tractatus temerario aucti habuerint; Et qui in aliquo ex hujus-
modi nefariis excessibus culpabiles reperirent, in eos pro cri-
minis qualitate, & circumstantia severe animadvertiscant per
condignas penas iuxta memoriam Gregorii Predecessoris No-
stris Constitutionem, quam hic de verbo ad verbum pro infer-
ta haberi volumus. Dantes etiam, si opus sit, & rursum con-
cedentes facultatem in altero, si audiatis repeti peccatum,
cuipus confessus falso in altero, si audiatis repeti peccatum,
dei injuriam remaneat ob probacionem defectum impunitum,
jam alias in praefata Constitutione tributam procedendi cum
Teletibus etiam singularibus, dummodo presumptions, indica-
tis, & alia administrativa concurrent.

* Meminerint præterea omnes, & singuli Sacerdotes ad Con-
fessiones audiendas constituti teneri se, ac obligari suos Peni-
tentes, quos noverint, sufficere ab aliis, ut supra, sollicitos fedu-
lo monere juxta occurrentium cultum, circumstantias obli-
gatione denunciandi Inquisitoribus, five Locorum Ordinariis
predictis. Pericula, que sollicitationem committerit, etiam si Sacerdos sit, qui jurisdictione ad abolitionem valide impri-
tendam caret, aut sollicitatio inter Confessarium, & Peni-
tentem mutua fuerit, five sollicitatione Penitentis confiterent, &
five confessionem minime præliterit, vel longum tempus post ip-
sum sollicitationem, iam effluxerit, aut sollicitatio a Confessario,
non pro se ipso, sed pro alia persona peracta fuerit. Caveant
insuper diligenter Confessarii, ne Penitentibus, quos noverint
jam ab alio sollicitatos, Sacramentalē abolitionem implicant,
nisi prius denunciationem predictam, ad effectum perducant
delinquentes indicaverint competenti Judici, vel saltem, se
cum primum poterent, delatueros spideant, ac promittant.
* Et quoniam improbi quidam homines reperiuntur, qui vel
odio, vel ira, vel alia indigna causa commoti, vel aliorum im-
piis insuersionibus, aut promissis, aut blanditiis, aut minis, aut alio
modo incitati, tremendo Dei iudicio postrident, & Eccle-
siae authoritate contempta, innoxios Sacerdotes apud Ecclesiasticos
Judices fallo folientibus minuantur: Ut igitur tam notaria
audacia & tam detestabile facinus metu magnitudinis poena
coerceatur, quocumque persona, que exercibili hujusmodi fi-
gatio si inquinaverit, vel per se ipsum innocentes Confessio-
rios impie calumniando, vel scelerite procurando, ut id ab aliis
sit, a quocumque Sacerdote quovis privilegio, autoritate,
& dignitate munito, praterquam a Nobis, Nonnullique Succe-
fornibus, nisi in fine vita, & excepto mortis articulo spe ab-
solutionis obtinenda, quam Nobis, & Successoribus predictis re-
servamus perpetuo careat.

* Denum magnope cuperentes a Sacerdotalis Judicii, & Sac-
tribunalis sanctitate omnem turpitudinem, & Sacramentorum contemptum, & Ecclesiæ injuriam longe sum-
movere, & tam exiusta hujusmodi malis profus eliminare, &
quantum in Domino possimus, animarum periculis occurre-
re, quas sacrilegi quidem Diabolus potius, quam Dei Minitri,
loco eas per Sacramentum Creatori suo, ac Nostra reconci-
liandi, majori peccatorum mole onerantes in protandum ini-
quitatis barathrum nefarie submergent, nonnullorum Venera-
bilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalem, & aliquorum
in Theologia Magistrorum confitei deluper exhibiti, ac-
cedentibus quoque iteratis plurimi Episcoporum supplicationis
bus, hac Nostra in perpetuo vaitura sanctio, quemadmo-
dum a pluribus Episcopis per Synodas suas Constitutiones jan-
factum eff. novimus, omnibus & singulis Sacerdotibus, tam
Secularibus, quam Regularibus interdiximus, & prohibe-
mus, ne aliquis eorum extra causam extre-
mam necessitatem, nimis in ipsius mortis articulo, & deficienti
et aternam animarum salutem ea ubique exalte observari, &
quanti ad infirmas Oves curandas, & decorum S. Ecclesie Dei
retinendum interit, ne aliqui Sacerdotis Penitentem Sacra-
mento nefarie abutentes Penitentem pro curatione vulnus,
pro pane lapidem, pro pice feruentem, pro medicina vene-
num porrigit, led animo fecunt recolentes se a Christo Do-
mino Prædictis, & Judices animarum constitutos, et sanctifica-
ta, que sublimant, ac dignitati munera convenient, tam ve-
nerandum Sacramentum administrarent. Motu proprio, & ex
certa scientia, ac matura deliberatione Nostra prefatis litte-
ras hujusmodi, ac omnia, & singula decreta predicta ad illa-
rum interpretationem, & declarationem emanata Apostolica
Authoritate tenore presentium approbamus, & confirmamus,
illiusque omnibus, & singulis inviolabilis Apostolice firmitatis
robur adiungimus. Atque etiam, quatenus opus sit, denovo com-
mittimus, & mandamus omnibus hereticis pravitatis Inquisi-
toribus, & Locorum Ordinariis omnium Regnum, Provin-
ciarum, Civitatum, Dominiorum, & Locorum universi Orbis
Christiani in suis respectiis Dicibus, ut diligenter omni-
que humano respectu postrident inquirant, & procedant con-
tra omnes, & singulos Sacerdotes tam Seculares, quam Re-
gulares quomodo libet exemplis, ac Sedi Apostolice immediata-
te subjectos, quocumque Ordinum, Institutorum, Societatum, & Congregationum, & cuiuscumque Dignitatis, &
Præeminentia, aut quovis Privilegio, & Indulcio munitos, qui
aliquem Penitentem, quocumque persona illi sit, vel in acta
Sacramentalis Confessionis, vel ante, vel immediate post Con-
fessionem, vel occasione, aut praetextu Confessionis, vel etiam
suum

* Penitentiaria Apostolice Ministris, qui rem iussi Nostrum
ture perpendunt, deliberatione, motu, scientia, & potestis
flatis plenitudine paribus edicimus, ac declaramus, eadem Con-
stitutione non est in mortis articulo perlonam in predicto turpi
peccato complicem confitentem audire, atque ab hujusmodi quo-
que culpa rite contritam absolvere, deficienti tunc quocumque
alio Sacerdote, qui Confessarii manus obire possit, ita interdi-
ci re ipsa & prohiberi predicto modo tunc audire & absolve-
re, ut si alius aliquis Sacerdos non deiderit, etiam forte ille
alius simplex tantummodo Sacerdos fuerit, five alias ad confes-
siones audiendas non approbat, possit nihilominus ipse Sacer-
dos simplex confessionem exipere ac abolitionem impetrare:
Porro, si causa urgentis qualitas, & concurrentes circumstantia,
que vitari non possint, ejusmodi fuerint, ut alius Sacerdos ad
audientem constitute in dicto articulo persona confessionem vo-
care, aut accedere sine gravi aliqua exortura infamia, vel scandi-
alo nequeat, tunc alium Sacerdotem perinde haberi, cente-
risque posse, ac si revera absolvit, atque defecit, ac proinde
in eo rerum statu non prohiberi facio criminis Sacerdoti abso-
lutionem penitentem ab eo quoque crimen impetrari. Sciat au-
tem complexus ejusmodi Sacerdos, & serio animadvertis, fore
se ipso coram Deo, qui irrideri non potest, reum gravis ad-
versus predictam nostram Constitutionem inobedientis lati-
que in ea possum obnoxium, si predicta infamia, aut scandali
pericula sibi alio ipse configat, ubi non sunt: Imo intelligat,
teneri se graviter hujusmodi pericula, quantum in se erit, an-
tevertere, vel removere opportuni adhibitis mediis, unde fiat,
ut alteri cuius Sacerdoti locus patet illius confessionis abque
illius infamia, vel scandalo audiende. Ita enim ipsius teneri
vigore memorare Nostræ Constitutionem declaramus, & nunc
quoque ita ipsi faciendum esse districte mandamus, & precipi-
mas. Quod si idem Sacerdos aut quovis modo feli nulla gravi
necessitate compulsi ingefferit, aut ubi infamia, vel scandali
periculum timetur, si alterius Sacerdotis operis requirenda
sit, ipse ad id periculum avertendum congrua media adhibe-
re de industria neglexerit, atque ita personæ in dicto crime
complicis, eoque in articulo, ut preferitur, constituta Sacra-
mentale confessionem exipere, ab eoque crimen abolitionem
nisi largi nulla, sicut præmititur, necesse causa cogente
præsumptus, quamvis hujusmodi absoluto validum futura sit,
dummodo ex parte penitentis dispositions a Christo Domino
ad Sacramenti Penitentis valorem requisite non defuerint:
Non intendimus autem pro formidatio moris articulo eidem
Sacerdoti quantumvis indigo necessariam jurisdictionem auferre,
re, ne hac ipsa occasione aliquis pereat; nihilominus Sacerdos
ipse violate ausu ejusmodi remunerio Legis penas nequaquam
effugiet; ac propterea latam in dicta Constitutione maiorum ex-
communicationem, eodemque plana modo, quo ibidem deser-
nit, Nobis, & huic Sanctæ Sedis reservatam incurrit, prout illius
eo ipso incurreat declaramus, volumus, atque statuimus.
Non obstantibus omnibus & singulis illis, quæ in prefata no-
stra Constitutione volumus non oblate, certeque contrarias
quibuscumque. Volumus autem, ut earundem presentium Literarum
translumpis seu exemplis etiam impensis, manu alti-
cijus Notarii publici subscriptis, & filiole personæ in Eccle-
siastica dignitate constitute munis eadem prorsus fides in judi-
cio & extra illud ubique locorum habetur, que habetur i-
pis presentibus, si forense exhibite, vel olente.
Datum Roma apud Sanctam Mariam Majorem anno Incarna-
tionis Domini 1741. Cal. Junii. Pontificis Nostri Anno primo.
I L
Declaratio super Constitutionem, que incipit: *Sacramentum*
Penitentis, Anno 1741. edita.
BENEDICTUS PAPA XIV.
Ad futuram rei memoriam.

* A Postolici munieris partes in procuranda precipue rerum fa-
ciranum pro illibata penitus administratione veri debet
probare intelligentes, non modo & affidus horationibus, & iusta-
bili res poltari, legum fertarit, ut ab Ecclesiasticis quibus-
que Ministris sanctæ fanæ tractentur, quantum cum Domi-
no possimus, providere studeant, verum etiam leges ipsas,
ne forte finitris interpretationibus in alterram extremam par-
tem, aut immoderata rigor, aut deterrabiles laxitatis perpe-
ram detorquentur, opportune communire ac robore pro ea-
rendum tuendo vigore, cum occasio poposcerit, non præter-
mitimus. Sane cum Nos alias per quadam nostram Con-
stitutionem, cuius initium est: *Sacramentum Penitentis, Anno*
Incarnationis Domini 1741. i. Kalendis Junii, Pontificatus
Nostri Anno primo editam omnibus & singulis Sacerdotibus
tam Secularibus, quam Regularibus interdiximus, & prohibe-
mus, ne aliquis eorum extra causam extre-
mam necessitatem, nimis in ipsius mortis articulo, & deficienti
et aternam animarum salutem ea ubique exalte observari, &
quanti ad infirmas Oves curandas, & decorum S. Ecclesie Dei
retinendum interit, ne aliqui Sacerdotis Penitentem Sacra-
mento nefarie abutentes Penitentem pro curatione vulnus,
pro pane lapidem, pro pice feruentem, pro medicina vene-
num porrigit, led animo fecunt recolentes se a Christo Do-
mino Prædictis, & Judices animarum constitutos, et sanctifica-
ta, que sublimant, ac dignitati munera convenient, tam ve-
nerandum Sacramentum administrarent. Motu proprio, & ex
certa scientia, ac matura deliberatione Nostra prefatis litte-
ras hujusmodi, ac omnia, & singula decreta predicta ad illa-
rum interpretationem, & declarationem emanata Apostolica
Authoritate tenore presentium approbamus, & confirmamus,
illiusque omnibus, & singulis inviolabilis Apostolice firmitatis
robur adiungimus. Atque etiam, quatenus opus sit, denovo com-
mittimus, & mandamus omnibus hereticis pravitatis Inquisi-
toribus, & Locorum Ordinariis omnium Regnum, Provin-
ciarum, Civitatum, Dominiorum, & Locorum universi Orbis
Christiani in suis respectiis Dicibus, ut diligenter omni-
que humano respectu postrident inquirant, & procedant con-
tra omnes, & singulos Sacerdotes tam Seculares, quam Re-
gulares quomodo libet exemplis, ac Sedi Apostolice immediata-
te subjectos, quocumque Ordinum, Institutorum, Societatum, & Congregationum, & cuiuscumque Dignitatis, &
Præeminentia, aut quovis Privilegio, & Indulcio munitos, qui
aliquem Penitentem, quocumque persona illi sit, vel in acta
Sacramentalis Confessionis, vel ante, vel immediate post Con-
fessionem, vel occasione, aut praetextu Confessionis, vel etiam
suum

* P. Zacher, locupl. Tom. II.

ibidem injuncta, non ideo tenetur iterum confiteri peccata, ob que
injuncta erat illa penitentia, ut haber certa sententia cum Suar.
n.3. Lugo num.600. Dicath. d.14. dub.7. Ill. n.148. effectu e-
num Sacramenti ab initio complete posita fuit, nec suspendea-
tur effectus, sed ab solito directe remittebat peccata cum con-
fessio; per hoc tamen peccari potest mortaliter, si penitentia
gravis pro mortalibus imposita neglegatur, ut dicetur a. 1277.
216 Q. 158. Si confessio repeti debet, an omnia mortalia in
illis confessio dicta, iterum difficit, & singulare debet
recesserit? R. §. 1. Si repetantur apud Confessarius diversum a
primo, debent omnia distinete, & singulare apud hunc repe-
titum, ut si nunquam suffit confessa, quod merito dicit apud om-
nes certum esse Moya d.4. q.1. num.3. quia his Confessarius de-
bet illi Iudex responde horum omnium peccatorum: ergo cum
ne habeat, nec habuerit unquam distinctam noritiam illorum,
debet illi nunc dari per hanc confessionem: nam ad prudentem
judicandum de gravitate delictorum, & ad debite taxandam pe-
nitentiam, debet aliquid habuisse ejusmodi. & contra non tene-
tur aliquid repetere, quia ex communione contingentibus est pri-
dens praeiunctio: & contra si antehac non fuit timoratus
notitiam, ut confitatur ex Trid. s.14. de Par. c.5. E contra si
confessio invalida repetantur apud euendum Confessarium, di-
versimodo loquuntur Auctores, ut videtur potest apud Moyam a
num. 3. & Averiam q.10. f.20. Omnes dicunt, si confessiones
prioris fuerint veras sacramentales, & Confessarius adhuc habeat
distinctam memoriam confessorum peccatorum, fatis esse, si Pe-
nitentis defectum confessio dicat, & in genere addat, etiam
me accuso de omnibus peccatis antehac tibi confessis. Idem di-
cunt plerique cum Nav. in Man. c. 19. dummodo Confessarius habeat
confusam adhuc memoriam peccatorum, & aliquo modo
recordetur itaum conscientia penitentis, vel faltem penitentia
injusta. S. Anton. Palud. Silv. & aliis cum Suar. d.22. f.6. n.
7. dicunt, si jam impotuerit penitentiam, quamvis nec pecca-
torum, nec penitentiam imponit, quoniam nec pecca-
torum, nec confiteatur meminerit peccatorum, & penitentiam im-
ponuerit, omnes communiter admittunt sufficere, si penitentia
in communione facie acuerit, dummodo defectus tenuerit se ex
parte solius absolutionis, verbi gratia: quia Confessarius ante-
male pronuntiaverat formam; Nav. supra, Valent. Bonac. Lu-
go d.16. n.628. Laym. l.5. t.6. c.9. n.6. Tamb. De conf. l.
3. c.2. n.9. aliqui multi, quos citat, & sequitur Averia su-
pra, dicunt undecimque defectus se tenuerit, latet esse, si in
communi se acuerit. E contra Suar. supra & Cou. volunt, si
confessiones ratione sui fuerint invalida, verbi gratia: quia Pe-
nitentis caruit debito dolore, vel propposito, tum omnia peccata
esse distinete repente, quod faltum tum fieri voluit Palud. A-
drian. Moya n.10. Ill. n.153. quando fuerint invalida defec-
tus in Confessario, quia tales confessiones non videuntur
sufficiere sacramentales, cum hinc facta non judici: sed ratio alio-
rum est, quod priores confessiones fuerint sufficienter sacramen-
tales per voluntatem confitientis ex intentione legitima absolu-
tionis accipiente; posterior autem facta in communione est certo
sacramentalis, & moraliter repetit priores confessiones, facitque
nunc per ultimum esse illam distinctam, & sacramentalem
illorum peccatorum confessionem, cum sufficienter reducat
illorum peccatorum notitiam: sufficit enim aliquando suffice in
Confessario distinctam cognitionem peccatorum, quamvis nunc,
quando datur absolution, sit tantum confusa, ut pater in illo,
qui per plures dies continuavit confessionem generalem, & in fine
enim, quando absolvitur, fatus est, Confessarium in confuso
se meminisse status penitentis, ut potest proportionatum
penitentiam imponere.

217 Q. 2. Si prior confessio nullo modo sufficerat sacramentalis, ut
si quis plures historice, sine intentione abolitionis tibi nar-
aset sua peccata, quamvis potest, dum confuse tantum recorda-
ris illorum peccatorum, ipse tibi dicaret, accuso me de peccatis qua-
tibi tunc dixi, probabilis videtur contra Averiam supra hoc non
fore fatus, quia distincta illa narratio peccatorum nulla modo
fuerit sacramentalis. Neque plus evincunt argumenta, quae ad-
ducunt Ill. supra, nego autem confessiones distincte factas ex in-
tentione abolitionis non posse dici sufficienter sacramentales,
cum etiam obligent ad sigillum sacramentale, quamvis fuerint
invalida, ut dicetur a. 1940.

218 Q. 3. Si Confessarius nequidem confusam amplius habet no-
ritiam de statu penitentis, antea sacramentaliter sed invalide con-
fessi, nec penitentiam impulsi, Penitentis tenuerit in tan-
tum faltum distinete repete peccata antehac confessa, quantum
necessitatis est ad hoc, ut ex vi confessionis partim praeferre, par-
tim praeferi. Si tamen Confessarius iterum posset formare iudicium, fai-
tem confitum de statu confitientis penitentis, & injungere penitentiam
congruum, ut recte Lug. n.624. & Aver. supra, partim
contra Medianam, qui dixit etiam tum fatus est, si in gener-
e acuerit de antehac confessio, partim contra S. Anton. Valent.
Silv. qui dicunt omnia peccata debere tunc distinete reperi, sed
ratio potest est, quia hinc talis repetitione non posset Confess-
arius prudenter formare iudicium de statu penitentis, nec statu-
re de quantitate penitentis; facta autem tali repetitione poterit
hac praeferre; ergo talis repetitione sufficit. Si tamen
Confessarius potest repertum a penitentia accusationem com-
monem, fine distincta repetitione ullius peccati illum abolveret,
& penitentia bona fide processisset, absolutionis est valida, ut
habent Laym. & Aver. supra, Dian. p.2. t.4. R. 123, aliqui
cum Ill. n.149. quia ad valorem abolitionis sufficit accusare
se de peccatis in communione, quamvis hoc sit illicitum, per se
loquendo, secundum dicta a. n.620.

219 Q. 4. Quod Butemb. n.1203. relatus paulo ante finem habet,
nempe dimidiari posse confessionem hominis rudiis non integre
confessi in juventute, si veniat, quando est ingens numerus Pe-
nitentium, limitari debet secundum dicta a. n.148.

220 Q. 169. Quomodo Confessarius practice procedet cum penitente,
qui timerit, vel putat se per longum tempus sacrilegio aut invalide

ARTICULUS I.

De Satisfactione.

posterioris est, tum ex Trid. f.14. c.8. tum quia Sacerdos tene-
tur curare integratam Sacramenti, & tam vindicare, quam
mederi. Bon. t.1. d.5. q.3. p.2. Unde resolvitur
I. Exculatur aliquando Confessarius, si levissimum (vel
etiam nullum) penitentiam implet in statu peccati mortalitis pro-
bitatem, peccatum tamen, sed venialiter, ut docent Suar. Laym.
Nav. Suar. Reg. Bon. d.3. q.5. f.3. p.2. n.1. & 2. Elcob. c.6. n.4.
Cum vero id raro vel nunquam constare fatus possit, tunc etiam
liquam tempest injungere: ut recte monet Lug. n.482. Si Pe-
nitentis sit mensis impos, aut alter impotens, aut morti prox-
imus, aut valde debilis: cui tamen prudenter injungere levem sal-
tem penitentiam, v.g. percussione pectoris, invocatione no-
minis IESU (falte cordis) alieps mos, vel ut per he-
redes sacrificia, elemosynas, & familiis opera pia curat; mo-
ment Laym. & Bonac. I.c. & Nav. qui addit, posse injungi
ut patienter ferat infirmitudinem, quod tamen Bonac. non probat,
cum fieri possit, ut id valde angas infirmum, timentem se non
rite satisfaciatur. 2. Quando scrupulosus sapientia intra eamdem
horam redit cum novis culpis, quia supponitur fatus imposita in
precedentibus, Tamb. l.4. c.1. ex Fagund.

II. Esti Confessarius peccet ex communione, si pro magnis pec-
catis valde parvam penitentiam imponat, excusat tamen cum
posse, putat Dian. p.3. t.4. R. 92. si addit illud: quidquid boni
coris &c. Verum haec regula universaliter admitti non potest, ut
beni notat Lug. n.57. Kon. Tan. Palus tr.23. p.1. f.3. n.13. &
(contra quos Diana p.6. ex citat Bauni & Leand. p.6. t.7. R. 57. ex
Amic. & C. p.6. nisi tamen Penitentis dubitet, an posita po-
sit implera: eo enim casu teneri quamprimum commode po-
test. Similiter non esset mortale, si obligatus jejunare feria
differat in diem sequentem: vel obligatus communicare
singulis mensibus, differat ad 6. vel 8. dies, affirmat Diana.
loc. cit. ex Palau, praeferit ex causa aliqua tametsi levi.
2. Penitentiam (etiam medicamenta) impositam sub con-
ditione, ha si iterum labatur, nec teneri acceptare, nec im-
ponere, co quod Confessarius nec Iudex sit, nec Medicus pe-
catorum committendorum, docet Diana p.6. t. 7. R. 49. ex
Palau, Trull. &c. Sed contrarium probabiliter cum Suar. te-
net Averia q.13. f.4. quia non imponit eam pro peccatis com-
mittendis, sed committit, sub conditione reincidentis.
3. Qui non implevit inter tempus prescriptum, non ideo
desobligatur.

4. Potest satisfaciere per alium, cui Confessarius id concedit:
vel qui potest non potest, ut docent Regin. Filiu. Fagund.
Dian. p.4. t.4. R. 124. Hic tamen non tenetur, nisi Confe-
ssarius id volunt. An vero satisfaciens pro alio, simul pro se
possit, alii annunt, ali probabilis negant, ut habet Sa.

5. Non necessario impletur ante Communionem.

Quares. Quis Penitentiam possit commutare, & quomodo?
Resp. 1. Ex iusta causa quibus Sacerdos id potest, si de no-
to ut ei confeatur, ut habet communis sententia contra Sot.
& Vag. Italet si peccata non sint reservata; immo etiam pro-
babiliter, etiam si talis fuerint, ut habet Fernand.

Resp. 2. Sine nova Sacramenti administratione, potest id so-
lus Sacerdos, qui injunxit, si adhuc recordetur status Penitentis,
& hic ad eum recurrit tempore tam brevi, ut moraliter idem
judicium cenleri possit, v.g. intra hebdomadam, Henr. & ali
Suar. Kon. Laym. Fill. Reg. Fag. &c. Lugo contra Nav. Henr.
Tolet. Bon. R. 123. Val. Dian. p.3. t.4. R. 53. & p.2. tr.
1. mif. R. 53. qui dicunt etiam alium posse, non repetitus pec-
catis. Quia tentio, eti non ex ratione, ex principio ta-
men extrinsecus videtur esse in praxi probabilius (Diana enim
loc. cit. pro ea adducit 14. Auctores, dicuntur esse ultim, si
& hic ad eum recurrit tempore tam brevi, ut moraliter idem
judicium cenleri possit, v.g. intra hebdomadam, Henr. & ali
Suar. Kon. Laym. Fill. Reg. Fag. &c. Lugo contra Nav. Henr.
Tolet. Bon. R. 123. Val. Dian. p.3. t.4. R. 53. & p.2. tr.
1. mif. R. 53. qui dicunt etiam alium posse, non repetitus pec-
catis. Quia tentio, eti non ex ratione, ex principio ta-
men extrinsecus videtur esse in praxi probabilius (Diana enim
loc. cit. pro ea adducit 14. Auctores, dicuntur esse ultim, si
& hic ad eum recurrit tempore tam brevi, ut moraliter idem
judicium cenleri possit, v.g. intra hebdomadam, Henr. & ali
Suar. Kon. Laym. Fill. Reg. Fag. &c. Lugo contra Nav. Henr.
Tolet. Bon. R. 123. Val. Dian. p.3. t.4. R. 53. & p.2. tr.
1. mif. R. 53. qui dicunt etiam alium posse, non repetitus pec-
catis. Quia tentio, eti non ex ratione, ex principio ta-
men extrinsecus videtur esse in praxi probabilius (Diana enim
loc. cit. pro ea adducit 14. Auctores, dicuntur esse ultim, si
& hic ad eum recurrit tempore tam brevi, ut moraliter idem
judicium cenleri possit, v.g. intra hebdomadam, Henr. & ali
Suar. Kon. Laym. Fill. Reg. Fag. &c. Lugo contra Nav. Henr.
Tolet. Bon. R. 123. Val. Dian. p.3. t.4. R. 53. & p.2. tr.
1. mif. R. 53. qui dicunt etiam alium posse, non repetitus pec-
catis. Quia tentio, eti non ex ratione, ex principio ta-
men extrinsecus videtur esse in praxi probabilius (Diana enim
loc. cit. pro ea adducit 14. Auctores, dicuntur esse ultim, si
& hic ad eum recurrit tempore tam brevi, ut moraliter idem
judicium cenleri possit, v.g. intra hebdomadam, Henr. & ali
Suar. Kon. Laym. Fill. Reg. Fag. &c. Lugo contra Nav. Henr.
Tolet. Bon. R. 123. Val. Dian. p.3. t.4. R. 53. & p.2. tr.
1. mif. R. 53. qui dicunt etiam alium posse, non repetitus pec-
catis. Quia tentio, eti non ex ratione, ex principio ta-
men extrinsecus videtur esse in praxi probabilius (Diana enim
loc. cit. pro ea adducit 14. Auctores, dicuntur esse ultim, si
& hic ad eum recurrit tempore tam brevi, ut moraliter idem
judicium cenleri possit, v.g. intra hebdomadam, Henr. & ali
Suar. Kon. Laym. Fill. Reg. Fag. &c. Lugo contra Nav. Henr.
Tolet. Bon. R. 123. Val. Dian. p.3. t.4. R. 53. & p.2. tr.
1. mif. R. 53. qui dicunt etiam alium posse, non repetitus pec-
catis. Quia tentio, eti non ex ratione, ex principio ta-
men extrinsecus videtur esse in praxi probabilius (Diana enim
loc. cit. pro ea adducit 14. Auctores, dicuntur esse ultim, si
& hic ad eum recurrit tempore tam brevi, ut moraliter idem
judicium cenleri possit, v.g. intra hebdomadam, Henr. & ali
Suar. Kon. Laym. Fill. Reg. Fag. &c. Lugo contra Nav. Henr.
Tolet. Bon. R. 123. Val. Dian. p.3. t.4. R. 53. & p.2. tr.
1. mif. R. 53. qui dicunt etiam alium posse, non repetitus pec-
catis. Quia tentio, eti non ex ratione, ex principio ta-
men extrinsecus videtur esse in praxi probabilius (Diana enim
loc. cit. pro ea adducit 14. Auctores, dicuntur esse ultim, si
& hic ad eum recurrit tempore tam brevi, ut moraliter idem
judicium cenleri possit, v.g. intra hebdomadam, Henr. & ali
Suar. Kon. Laym. Fill. Reg. Fag. &c. Lugo contra Nav. Henr.
Tolet. Bon. R. 123. Val. Dian. p.3. t.4. R. 53. & p.2. tr.
1. mif. R. 53. qui dicunt etiam alium posse, non repetitus pec-
catis. Quia tentio, eti non ex ratione, ex principio ta-
men extrinsecus videtur esse in praxi probabilius (Diana enim
loc. cit. pro ea adducit 14. Auctores, dicuntur esse ultim, si
& hic ad eum recurrit tempore tam brevi, ut moraliter idem
judicium cenleri possit, v.g. intra hebdomadam, Henr. & ali
Suar. Kon. Laym. Fill. Reg. Fag. &c. Lugo contra Nav. Henr.
Tolet. Bon. R. 123. Val. Dian. p.3. t.4. R. 53. & p.2. tr.
1. mif. R. 53. qui dicunt etiam alium posse, non repetitus pec-
catis. Quia tentio, eti non ex ratione, ex principio ta-
men extrinsecus videtur esse in praxi probabilius (Diana enim
loc. cit. pro ea adducit 14. Auctores, dicuntur esse ultim, si
& hic ad eum recurrit tempore tam brevi, ut moraliter idem
judicium cenleri possit, v.g. intra hebdomadam, Henr. & ali
Suar. Kon. Laym. Fill. Reg. Fag. &c. Lugo contra Nav. Henr.
Tolet. Bon. R. 123. Val. Dian. p.3. t.4. R. 53. & p.2. tr.
1. mif. R. 53. qui dicunt etiam alium posse, non repetitus pec-
catis. Quia tentio, eti non ex ratione, ex principio ta-
men extrinsecus videtur esse in praxi probabilius (Diana enim
loc. cit. pro ea adducit 14. Auctores, dicuntur esse ultim, si
& hic ad eum recurrit tempore tam brevi, ut moraliter idem
judicium cenleri possit, v.g. intra hebdomadam, Henr. & ali
Suar. Kon. Laym. Fill. Reg. Fag. &c. Lugo contra Nav. Henr.
Tolet. Bon. R. 123. Val. Dian. p.3. t.4. R. 53. & p.2. tr.
1. mif. R. 53. qui dicunt etiam alium posse, non repetitus pec-
catis. Quia tentio, eti non ex ratione, ex principio ta-
men extrinsecus videtur esse in praxi probabilius (Diana enim
loc. cit. pro ea adducit 14. Auctores, dicuntur esse ultim, si
& hic ad eum recurrit tempore tam brevi, ut moraliter idem
judicium cenleri possit, v.g. intra hebdomadam, Henr. & ali
Suar. Kon. Laym. Fill. Reg. Fag. &c. Lugo contra Nav. Henr.
Tolet. Bon. R. 123. Val. Dian. p.3. t.4. R. 53. & p.2. tr.
1. mif. R. 53. qui dicunt etiam alium posse, non repetitus pec-
catis. Quia tentio, eti non ex ratione, ex principio ta-
men extrinsecus videtur esse in praxi probabilius (Diana enim
loc. cit. pro ea adducit 14. Auctores, dicuntur esse ultim, si
& hic ad eum recurrit tempore tam brevi, ut moraliter idem
judicium cenleri possit, v.g. intra hebdomadam, Henr. & ali
Suar. Kon. Laym. Fill. Reg. Fag. &c. Lugo contra Nav. Henr.
Tolet. Bon. R. 123. Val. Dian. p.3. t.4. R. 53. & p.2. tr.
1. mif. R. 53. qui dicunt etiam alium posse, non repetitus pec-
catis. Quia tentio, eti non ex ratione, ex principio ta-
men extrinsecus videtur esse in praxi probabilius (Diana enim
loc. cit. pro ea adducit 14. Auctores, dicuntur esse ultim, si
& hic ad eum recurrit tempore tam brevi, ut moraliter idem
judicium cenleri possit, v.g. intra hebdomadam, Henr. & ali
Suar. Kon. Laym. Fill. Reg. Fag. &c. Lugo contra Nav. Henr.
Tolet. Bon. R. 123. Val. Dian. p.3. t.4. R. 53. & p.2. tr.
1. mif. R. 53. qui dicunt etiam alium posse, non repetitus pec-
catis. Quia tentio, eti non ex ratione, ex principio ta-
men extrinsecus videtur esse in praxi probabilius (Diana enim
loc. cit. pro ea adducit 14. Auctores, dicuntur esse ultim, si
& hic ad eum recurrit tempore tam brevi, ut moraliter idem
judicium cenleri possit, v.g. intra hebdomadam, Henr. & ali
Suar. Kon. Laym. Fill. Reg. Fag. &c. Lugo contra Nav. Henr.
Tolet. Bon. R. 123. Val. Dian. p.3. t.4. R. 53. & p.2. tr.
1. mif. R. 53. qui dicunt etiam alium posse, non repetitus pec-
catis. Quia tentio, eti non ex ratione, ex principio ta-
men extrinsecus videtur esse in praxi probabilius (Diana enim
loc. cit. pro ea adducit 14. Auctores, dicuntur esse ultim, si
& hic ad eum recurrit tempore tam brevi, ut moraliter idem
judicium cenleri possit, v.g. intra hebdomadam, Henr. & ali
Suar. Kon. Laym. Fill. Reg. Fag. &c. Lugo contra Nav. Henr.
Tolet. Bon. R. 123. Val. Dian. p.3. t.4. R. 53. & p.2. tr.
1. mif. R. 53. qui dicunt etiam alium posse, non repetitus pec-
catis. Quia tentio, eti non ex ratione, ex principio ta-
men extrinsecus videtur esse in praxi probabilius (Diana enim
loc. cit. pro ea adducit 14. Auctores, dicuntur esse ultim, si
& hic ad eum recurrit tempore tam brevi, ut moraliter idem
judicium cenleri possit, v.g. intra hebdomadam, Henr. & ali
Suar. Kon. Laym. Fill. Reg. Fag. &c. Lugo contra Nav. Henr.
Tolet. Bon. R. 123. Val. Dian. p.3. t.4. R. 53. & p.2. tr.
1. mif. R. 53. qui dicunt etiam alium posse, non repetitus pec-
catis. Quia tentio, eti non ex ratione, ex principio ta-
men extrinsecus videtur esse in praxi probabilius (Diana enim
loc. cit. pro ea adducit 14. Auctores, dicuntur esse ultim, si
& hic ad eum recurrit tempore tam brevi, ut moraliter idem
judicium cenleri possit, v.g. intra hebdomadam, Henr. & ali
Suar. Kon. Laym. Fill. Reg. Fag. &c. Lugo contra Nav. Henr.
Tolet. Bon. R. 123. Val. Dian. p.3. t.4. R. 53. & p.2. tr.
1. mif. R. 53. qui dicunt etiam alium posse, non repetitus pec-
catis. Quia tentio, eti non ex ratione, ex principio ta-
men extrinsecus videtur esse in praxi probabilius (Diana enim
loc. cit. pro ea adducit 14. Auctores, dicuntur esse ultim, si
& hic ad eum recurrit tempore tam brevi, ut moraliter idem
judicium cenleri possit, v.g. intra hebdomadam, Henr. & ali
Suar. Kon. Laym. Fill. Reg. Fag. &c. Lugo contra Nav. Henr.
Tolet. Bon. R. 123. Val. Dian. p.3. t.4. R. 53. & p.2. tr.
1. mif. R. 53. qui dicunt etiam alium posse, non repetitus pec-
catis. Quia tentio, eti non ex ratione, ex principio ta-
men extrinsecus videtur esse in praxi probabilius (Diana enim
loc. cit. pro ea adducit 14. Auctores, dicuntur esse ultim, si
& hic ad eum recurrit tempore tam brevi, ut moraliter idem
judicium cenleri possit, v.g. intra hebdomadam, Henr. & ali
Suar. Kon. Laym. Fill. Reg. Fag. &c. Lugo contra Nav. Henr.
Tolet. Bon. R. 123. Val. Dian. p.3. t.4. R. 53. & p.2. tr.
1. mif. R. 53. qui dicunt etiam alium posse, non repetitus pec-
catis. Quia tentio, eti non ex ratione, ex principio ta-
men extrinsecus videtur esse in praxi probabilius (Diana enim
loc. cit. pro ea adducit 14. Auctores, dicuntur esse ultim, si
& hic ad eum recurrit tempore tam brevi, ut moraliter idem
judicium cenleri possit, v.g. intra hebdomadam, Henr. & ali
Suar. Kon. Laym. Fill. Reg. Fag. &c. Lugo contra Nav. Henr.
Tolet. Bon. R. 123. Val. Dian. p.3. t.4. R. 53. & p.2. tr.
1. mif. R. 53. qui dicunt etiam alium posse, non repetitus pec-
catis. Quia tentio, eti non ex ratione, ex principio ta-
men extrinsecus videtur esse in praxi probabilius (Diana enim
loc. cit. pro ea adducit 14. Auctores, dicuntur esse ultim, si
& hic ad eum recurrit tempore tam brevi, ut moraliter idem
judicium cenleri possit, v.g. intra hebdomadam, Henr. & ali
Suar. Kon. Laym. Fill. Reg. Fag. &c. Lugo contra Nav. Henr.
Tolet. Bon. R. 123. Val. Dian. p.3. t.4. R. 53. & p.2. tr.
1. mif. R. 53. qui dicunt etiam alium posse, non repetitus pec-
catis. Quia tentio, eti non ex ratione, ex principio ta-
men extrinsecus videtur esse in praxi probabilius (Diana enim
loc. cit. pro ea adducit 14. Auctores, dicuntur esse ultim, si
& hic ad eum recurrit tempore tam brevi, ut moraliter idem
judicium cenleri possit, v.g. intra hebdomadam, Henr. & ali
Suar. Kon. Laym. Fill. Reg. Fag. &c. Lugo contra Nav. Henr.
Tolet. Bon. R. 123. Val. Dian. p.3. t.4. R. 53. & p.2. tr.
1. mif. R. 53. qui dicunt etiam alium posse, non repetitus pec-
catis. Quia tentio, eti non ex ratione, ex principio ta-
men extrinsecus videtur esse in praxi probabilius (Diana enim
loc. cit. pro ea adducit 14. Auctores, dicuntur esse ultim, si
& hic ad eum recurrit tempore tam brevi, ut moraliter idem
judicium cenleri possit, v.g. intra hebdomadam, Henr. & ali
Suar. Kon. Laym. Fill. Reg. Fag. &c. Lugo contra Nav. Henr.
Tolet. Bon. R. 123. Val. Dian. p.3. t.4. R. 53. & p.2. tr.
1. mif. R. 53. qui dicunt etiam alium posse, non repetitus pec-
catis. Quia tentio, eti non ex ratione, ex principio ta-
men extrinsecus videtur esse in praxi probabilius (Diana enim
loc. cit. pro ea adducit 14. Auctores, dicuntur esse ultim, si
& hic ad eum recurrit tempore tam brevi, ut moraliter idem
judicium cenleri possit, v.g. intra hebdomadam, Henr. & ali
Suar. Kon. Laym. Fill. Reg. Fag. &c. Lugo contra Nav. Henr.
Tolet. Bon. R. 123. Val. Dian. p.3. t.4. R. 53. & p.2. tr.
1. mif. R. 53. qui dicunt etiam alium posse, non repetitus pec-
catis. Quia tentio, eti non ex ratione, ex principio ta-
men extrinsecus videtur esse in praxi probabilius (Diana enim
loc. cit. pro ea adducit 14. Auctores, dicuntur esse ultim, si
& hic ad eum recurrit tempore tam brevi, ut moraliter idem
judicium cenleri possit, v.g. intra hebdomadam, Henr. & ali
Suar. Kon. Laym. Fill. Reg. Fag. &c. Lugo contra Nav. Henr.
Tolet. Bon. R. 123. Val. Dian. p.3. t.4. R. 53. & p.2. tr.
1. mif. R. 53. qui dicunt etiam alium posse, non repetitus pec-
catis. Quia tentio, eti non ex ratione, ex principio ta-
men extrinsecus videtur esse in praxi probabilius (Diana enim
loc. cit. pro ea adducit 14. Auctores, dicuntur esse ultim, si
& hic ad eum recurrit tempore tam brevi, ut moraliter idem
judicium cenleri possit, v.g. intra hebdomadam, Henr. & ali
Suar. Kon. Laym. Fill. Reg. Fag. &c. Lugo contra Nav. Henr.
Tolet. Bon. R. 123. Val. Dian. p.3. t.4. R. 53. & p.2. tr.
1. mif. R. 53. qui dicunt etiam alium posse, non repetitus pec-
catis. Quia tentio, eti non ex ratione, ex principio ta-
men extrinsecus videtur esse in praxi probabilius (Diana enim
loc. cit. pro

* pacis Confessarius presentare, ut eos papalitatem ad hoc Sacramentum alicant; unde, si Confessarius aliquem ex ipso follicet, est denunciandum: Potest. t. 2. p. 2. c. 8.
 * III. Ad inobedientia, &c. si Confessarius follicet ad furtum, homicidium, aut aliud gravius crimen, quamvis mortaliter peccet, non est denunciandum, sed tantum, si follicet ad res venientes, quod habetur quomodo libet turpiter agat, tangat, loquatur, vel provocet ad oblicciam, fave fecum, fave cum aliis, fave etiam, ut mediet pro le, vel pro aliis, & probabilitus, etiam tangat feminam inter confitendum tombo, aut gravi morbo correptam, quia sic etiam tentat provocare: Bonac. Graff. & alii contra Jo. Sanc. aliquo. Imo licet tantum tradat chartam continentem obsecra poeta legem, ut confiat ex prop. 6. damnata ab Alex. VII. Confessarius qui in Sacramentali Confessione tribuit penitenti chartam poeta legem, in qua ad Venerem incitat, non confert follicitatem in Confessione, ac proinde non est denunciandum. Imo, etiam si famulo huiusmodi chartam det alteri tradendam, quia in Confessione ponit medium apicum ad follicitationem. Denique, si inobedientis sermones, vel traductas habeat, etiam sine animo provocandi penitentem ad turpia. Si autem actus extermus follicitationis fit de venialis, ut si manum, vel pedem feminam tangat, laudet de pulchritudine, &c. Pal. & alii apud Dian. putant, non est denunciandum, dummodo penitentes intelligat, Confessarius non habere animum progrediendi, uterius. Sed communiter contradicunt ali apud eundem Dian., quia quamvis hac extra Sacramentum forent veniales, tamen sunt mortalia, si sicut tempore Confessionis, obo gravem infirmitatem irrogatum Sacramento: Sicut parum cibi relate ad jenitum primum communioni. Hinc Peyrin. & alii apud eundem Dian. docent, esse denunciandum, etiam follicitatio fiat verbis ambiguis, & obscuris: nisi tamet confiter, vel rationabiliter praefutur, huc prolati esse abique animo follicitandi. In dubio autem de hac prava intentione, Bonac. Sancta rel. & alii dicunt, ita esse praeludendum, ex communiter contingentibus: addit tamet, opositum a nonnullis doctiboribus existimari, quia in dubiis & obscuris benignior interpretatio est facienda. Reg. Juris in 4.
 * IV. In Actu Sacramentali, &c. Sex hic designantur causas follicitationis denunciandae. Primo, si fiat in actu Sacramentali Confessionis: non ergo est denunciandum follicitatio facta in administratione aliorum Sacramentorum: Castropal. & alii; Secundo, si fiat immo ante, vel post Confessionem, ita ut inter haec & follicitationem nihil aliud mediet, quo feueretur diversitatem: unde, si extra Confessionale impudenter loquantur fine illa intentione pravia confessionis, & potesta potuisse tactus conscientia Confessionem posse, non tenetur denunciare, quia per accidens sequuta est Confessio. Similiter, si poti abolutionem alio exteme divertant, & Confessarius possit follicitatio extra Confessionale, non videtur denunciandum: Bonac. Avegn. Santarel. Dian. & patet ex quadam epistola nomine Urbani VIII. ad Archiepiscopum Mediolanensem missa in 1624. apud eundem Dian. & alia milia ad Archiepiscopum Neapolitanum Caracciolo 27. Sept. 1614. & praeceps ex supradicta declaratione Benedicti XIV. Esto non debet talis: femina suum confitendum prodeve, nec de eo interrogari, nec in actis Curiae scribi, etiam si a complice Confessario manifestaretur; idemque est, si ipsa prior follicitaverit, & Confessarius etiam minus coactus confiteretur, quia jam habetur tractatus de rebus obsecra: fucus vero, si Confessarius eam repulerit, ut patet. Probabiliter non excusat, si confiter Confessarius etiam emendatum, ut contra Sot. Peyr. Lez. Pal. docent Suar. Bonac. Dian. Potest. & alii, quia finit denunciatio nis etiam in suspectis de hereti est punio delinquis ad aliorum exemplum. Accedit, quod Bened. XIV. declaravit, denunciacionem esse faciem tam, etiam longum tempus post follicitationem efficeret.
 * Respondeo secundo, follicitatum excusari a denunciatione facienda ob importunitatem physicam, vel moralem. Hinc, si ob aggritudinem, vel clausuram, aliove impedimentum non possit personaliter accedere ad Judicem, ad id non tenetur; sed in hoc casu, quamquam Sanch. Henr. Azor. & alii dicunt, non teneri penitentem ad denunciandum per litteras, quia he amitti possunt, neque per internum, quia apud hunc infametur Confessarium: tamen absolute dicendum, mone te debet Judicem per internum, ut mittat domum Notarium, & aptior Nuncio esse potest aliquis Confessarius, cui etiam Judge committere potest, ut recipiat denunciacionem in scriptis cum juramento, & subscriptione denunciantis ex Decr. S. Congreg. iussu Urb. VIII. an. 1604. apud Bordon. Ratio est, quia sumus in causa spectante ad bonum publicum. Quod si penitens, neque per internum, denunciare possit, Tambur. & alii dicunt, Confessarium non teneri vices penitentis supplice, quia unus denunciandi non est Confessarii, sed potestis; sed oppositum erit ex citata Epistola ad Archip. Mediolanem. & ratio est, quia agitur de causa Fidei. Neque tenetur penitentem denunciare, si ex denunciatione imminent dampnum notabile, pura jaecture, fame, honoris, vita, & magis partis honorum fibi, vel suis consanguineis, & affibis, quia follicitans non est hereticus formalis, sed supellex fibus de hereti, ideoque praeceptum denunciationis non obligat cum tanto onere: Loran. & alii ap. Dian., qui idem docent, si Confessarius follicitans sit consanguineus personae follicitatae, quia non nocet, cum omnem ponam declinet: Si autem id facere nequeat, non tenetur monere contra se; penitentem tamen non declinabit obligationem suam, ut mox dicam.
 * VI. De obligatione, &c. Obligatio denunciandi Confessarium follicitamentem urgat personam follicitatum, seu mas sit, seu femina. Item eum, qui taliter follicitationem videt, aut propter auribus audivit. Item eum, qui fecit auditu immediato

loquendo, ut excusaris, debet adesse aliqua importunitas moralis, vel nimis difficultas repetendi toram ejusmodi confessionem, quam difficultatem si teneris subire, confessio merito redderetur. Si non potest, Sacra Congregatio Inquisitionis annente Pontifice decrevit in supradicto Epit. Ad Archiepiscopum Mediolan. ut Episcopus, vel Inquisitor tribuat confessario facultatem accipendi denunciationem in scriptis, & sub juramento, quam statim deferat ad Judicem competentem. At, fine que ad posse ponentes inducit, volunt Pontificis, ut ad S. Se- dem recurvatur pro opportuno remedio, & interim non absolvatur penitentes, utpote indisponitus, & aliquando S. Sedes rescripti, dando facultatem abolivendi pro ea vice penitentem circa omnes renunciandi, quod fatebatur sub non posse prætextu magnæ verecundia, & pari cunctis timori.
 * VII. Quod si loc officium, &c. Ex his verbis emittit, Confessarium, qui non monet penitentem de obligatione denunciandi, & sic eum absolvit, est & ipsum denunciandum, ut suspectum de Fide. De obligatione autem denunciandi Confessarium non monet enim eodem modo discurrendum, ac infra dictum est de obligatione denunciandi Confessarium follicitamentem.
 * Illud denique hic adverte, quod ex Decreto Benedict. XIV. die 5. Aug. 1745. Sacerdotes, vel in actu Sacramentali Confessionis, vel illius occasione, aut prætextu ad turpia follicitantes perpetuan inhabilitationem incurvant ad Sacrificii Missie celebrationem. Eadem ponam ex eod. Decr. incurvum Sacerdotes abentes Sacrificio Missie ad Sortilegia.
 * Confer eundem Benedictum XIV. lib. de Syn. Dioc. 7. c. 14.
 1205 Q. 166. An confessiones, quae sunt religiosi, communiter servari debent invalidae? R. Negative, nam Alexand. VIII. die 7. Decemb. 1690. dominavit hanc 20. propos. Confessiones apud Religiosos facta plereque vel sacrilega sunt, vel invalidae: quae propositio formata erat ex principiis Janfeñiarum, qui docent plurimum differi debere abolitionem, usquedum implera sit penitentia ex vita emendata, quod quia Religiosi plenius non requirunt, hinc interebant confessiones apud eos factas plenius esse flagellares, vel invalidas: nos requiri autem, ut abolutione procedat satisfactio, vel vite emendatio probatur a m. 1220.
 1206 Q. 167. Quod præterea sit notandum circa obligationem repetendae confessionem? R. seqq. §. 1. Universaliter loquendo repetere debet confessio mortalis peccati nondum directe aboliti, quia Christus, secundum dicta n. 595, sic præcepit confessio omnium mortalium, ut voluerit singula directe subiecti clavibus, & directe remitti per abolitionem, quoniam autem peccatum directe, aut indirecte abolivi, dixi n. 597.
 1207 §. 2. Qui confessus est, sed invalidus, unde cum proveniret invaliditas, item qui confessus est validus quidem, sed omni alicui mortali, vel Confessarius aliqua non intellexi, ut fuditur, at aliama quaecumque causam, tenet adhuc confessio invalidae: omnia, vel non intellecta a Confessario, totam confessio remaneat, quamvis est longa. Unum hic addit Averi. §. n. 1. Ita quia in lenitate post longam annorum, & confessio iterum recordetur, se in pueritia tacuisse aliquod mortale, neficias tamen quo anno, & in qua confessione, & que alia peccata tunc confessus fuerit, eum satisfacere recolendo, ac dicendo, quemadmodum peccata circa illud tempus committere soleret, sic enim prudenter presumit, quod inter peccata illius temporis etiam attigerit illud omissum.
 §. 3. Si certus fisi de mortali in confessione omisso, & dubius negatus, an omisimus ex verecunda, an ex iusta causa, tenetur remittit ex vi illius abolitionis, quando fictio fuerit remota. Neque dammata est praxis hujus sententiae; uti recte nota Carden. d. 2. n. 53, quia etiam omittit peccatum sic confessum, non ideo exponet sequens Sacramentum periculum nullitatis, quia secundum dicta n. 1140, certum est confessio, formaliter integrum sufficer, & peccatum, quod omittitur propter opinionem certe probabilem, haberet sic peccatum, uti recte nota Carden. d. 2. n. 53, quia etiam omittit peccatum sic confessum, uti recte nota Carden. d. 2. n. 53, certum est confessio, formaliter integrum sufficer, & peccatum, quod omittitur propter ignorantium invincibiliter omisum, consequenter illa confessio etiam non sunt necessario repeatenda, quia bona fide sunt facta secundum quamcumque aliam sententiam vere probabilem, reliqua taurio, quamvis tum ageretur de valore Sacramenti, quia quamvis illicitum sit, adeoque confessiones futurae effici invalidae, si antecedenter cum advertentia sic fuerint, tamen supposito quod bona fide sit fecerit, non peccavit, & nunc prudenter judicat illa peccata esse directe remissa, nec sequens confessio exponetur periculum nullitatis, ob rationem autem datam: ergo potest supercedere ulteriore confessione itorum peccatorum, Carden. n. 456.
 1208 §. 4. Si speculabiliter omisso sit aliqua circumstantia etiam mutans speciem, quia seorsim sufficiens declarari possit, non est opus repete torum peccatum, multo minus totam confessionem præterire, uti cum communis dixi n. 1133.
 1209 §. 5. Si scias Confessarium ob somnolentiam, distractiōnem, vel quamcumque aliam causam non intellexisse aliquod tuum mortale, neficias tamen quoniam illud fuerit, Tamb. quem reteret, & non improbat Busemb. supra, dicit esse quidem obliterationem repetendae, si confessio fuisse brevis, si autem fuerit longa, non esse obligationem, sed fatis esse confiteri, quod dubites, an Confessarium aliquod tuum mortale recte intellexerit, quod pluribus probare conatur Lugo d. 16. a. n. 607. & magis adhuc ill. n. 149. hinc, inquit Tamb. sicut si non recordareras peccati in specie, fatis esse te acculceras mortali in genere, ita & hic. Sed contra hoc est, nam quod ibi non tenaris confessarii in specie, facit impotencia confitendi, cum non recorderis speciei; & contra recordaris omnium prius confessorum, ati suppono: ergo non est paritas. Itaque in praxi, & ordinarie